Министерство науки и высшего образования Российской Федерачии

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования <Уральский государственный юридический )ниверситет имени В.Ф.Яковлева>

(ФГБОУ ВО кУрГЮУ имени В.Ф.Яковлева>)

м l54

В соответствии с пункгом 3 статьи 10l Федерального закона от 29.|2.2012 N927з_Фз (об
образовании в Российской Федерачии>, Постановлением Правительства России от l5.09.2020
Nsl44l кОб утверждении Правил оказания платных образовательных услуг). приказом
Минобрнауки России от 12.02.2019 Nsбн кОб утверждении порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случarях, определенных федеральными законаl\4и, в пределах установленного
государственного задания", на основalнии пунктов 2-4 и 2.5 Устава университета и прикaва
УрГЮУ от 14.03.2022 .I!!82 (О мероприятиях. направленных на поддержку обучающихся
университета, обеспечение финансовоЙ стабильности ВУЗа>

l. Установить стоимость обучения для лиц, поступивших в 20201202l учебном году и

продолжающих обучение в 202212023 учебном году по программам подготовкI| научно_

педагогпческпх кадров в аспираштуре по направленпю подготовкп кадров высшей

квалификацви в соответствиtл с Приложением ЛЪ1.

2. Устаяовить стоимость обучения для лиц. поступивших в 202l 12022 учебном году и

продолжающих обг{ение в 20221202З учебном году по программам подготовки научно_

педагогпческих кадров в асппрантуре по направJIенIiю rrодготовкп кадров высшей

квалпфпкацип в соответствиI! с Прилоrкением J\Ъ2.

З. Установить, что стоимость об)п{ения для лиц, восстановленных или переведенных по

любым основаниям. а также выходящих из академического отпуска в 202212023 учебном

году. устанавливается по юду начала реа]rизации программы (с учетом произведенных

индексаций), на котор},ю лицо восстанавливается. переводиться и,qи выходит из

академического отпуска.

4. Главному бlхгалтеру (И.В.Боровцова) обеспечить до 0l июня 2022 внесение данных о

стоимости обучения в прогрarммное обеспечение,

прикАз
19,04.2022 ,, г ЕкатеринQург

по основной деятельности
О стоимости обучения в УрГЮУ
для продолжающих обучение
в 2022/202З учебном году
по прогрtll\,tм,ll\,t высшего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.04.2022 08:11:10
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

5. Отделу лицензировtlния, аккредитации и контроля качества образовательного процесса

УМУ (И.В.Крутья) организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте

университета в течение пяти рабочих дней с момента подписzlния.
t/

6. Информационно-ана]итический центр (О.В.Порываева) опубликовать настоящий приказ

в газете <Юрист> в течение одного месяца с момента издания.

7, Заведующему канцелярией (В.И.Старовойтов) довести настоящий приказ до

рl,ководителей стрf/ктурных подразделений: отдел аспирантуры и доктор.lнт}ры

(Ю.Н.Зипунникова), юридический отдел (В.Ю.Ерохович), управление экономики и

государственньrх закупок (С.С.Иванова), главного бухгалтера (И,В.Боровчова), отдел

учета доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

(М.РХарсиева), ответственного секретаря приемной комиссии (Е.А.Устюжанина).

Рекгор В,А.Бублик

::
a! !

ErE
aе,
€Е1

!lз
в ^;

ё

R

Ё Ё.

в ъ е; в

з
;

3

!

р

l]

R

i::: ;

i:

*
:

Е

аa i i а

т]Е!з;!Е:ij i iв Е

Е

;

a

3
SЕ-
ябх

gi Еёз ý

;! Егý ЁЕЕЕ ,!ii 9;
ЕЕ Еiр йg
9Е Фsq ;q;; .ji-. 95

l,] g: ё3a,;9а;g: Еii;ЕзБ99анii9;r
Е.Ёý ýý i дJ "i Ё

- = .=звf; Е !ЕFl
Ё'; € ЕЕgЁв
i,i ý аiЕЕЕ+ U i Е 9е;:Ё = 9 сё-__Е;

Е i неЕа;вЁ
i яв::i9!ЕЕ! :iЁЕЁЕ;ЁЁ
РчЁ5dýdЕ ё

:аё:аЁЁа ЕЕ
ЕЕ Е i; i;; с.!ii;;i:i. ьZ:!lу;ЁiЁrлЁiЁgЕ9iЕiввIР

.39т; . Е ,,; й Ё"" : i j
,: : -aL-Е Q 3

',
а El4tE i: ; !ЕЕЕЕ вЕ! Ё1 a ag_9iр зЕе _"i ЁаЪЕЕi: iЁ; ЁЁi Е с оо-i: l ,i

=
ir Ё iЕз;ё;s:;Е i:Ё :Е

ааеЁйаФ!9 Еd! !,:;Е;ЕtЁji ;si. !!5!ЕgЕjвяа sё- Ея
Yсва9_YЕg= gчзё)9
ЕЁ5gЁаЁ;;я qёеЁЕi
,: i ч Ё;, Е &: : !Е: !:з i; i * а r i с v acI,::;;с"iс9ЕiýЕ i;6ЕgЁ
Е; еЁ ЁЁ д ВЗý Еý i Ёi; Е

а

=-
зе
<9

а

1а

Ф-Е
Ф)

Б

j\
-s,q\

Еа

Е

5е

.Е

Ев{
зяЕ
Е iЕ
B;i
iiE
зЕ5
: ь;

s

а а

=
а

а
q ! ij

z

Е

9

s
Е а

=

:
а

а

:"а
а

IE

Е9
Еб

а

!;;::а п ;;

g:5i
ЕЕЕа
-.ё iE

з
ё 9

Ф ФБts9 :уо ЕЕ Е;;
з р.Е: 1Е _е_еЁ

Ё цеЕ iE! i3,:
э 9н_: вЁЕЁ ЕЕ9

ЕаЁеЁ gЕ;: iЗi
iЕ=tЕ *ýр: 9рЁЕ !. Е с 9 - oi о =i,eEaEi а,!Ёё ;ЁЕ
ЕЕЕ;- iЕЕэ ;еgяЕsЕ Ёх;: !9g
ЁЁ}Ё ё=ЁЕ Ё;а
!аgа iаЕЕЁ РЁЕiii= iiEEE я:*
ёЕЁЕЕЁýЁЁ;ЁЗi;

9ёяЕ

i;9
5:
ts Е:

о Её
я . +4

ыЁ Ё ё

:? чз9 :

3 :!; Ё ;

9 3е1 Е s= сЕЁ ё ес.-: т а

=9;чз;Y=;a Е вq,* g!:F ; "_

ч!a =9 = о.- Y * Y ? Е
9;=6;
с я +а+ я *

1яaяа qЕ ЕU;Y;* :0 *

l з а 3.9 Ез Е Е.
-а

8Ё

а

}чýо
я\*
т>хЕ

i

F

Е

;!

Jз
tr

F
U

-Е i
Е.Е Ё Е

Бgза

9

Е
о1